ATOS DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO, no uso de suas atribuições RESOLVE:

Nº 3367 - Homologar a Resolução nº 001, de 25 de setembro de 2009, da Câmara de Política de Pessoal – CPP, nos termos
da legislação pertinente.

Nº 3368 - Nomear MÁRIO HONORATO DA SILVA para exercer o cargo, em comissão, de Assessor, símbolo CAA-2, da
Secretaria de Saúde.

Nº 3369 - Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público destinado ao provimento de 540
(quinhentos e quarenta) cargos de médico, integrantes do Grupo Ocupacional Saúde Pública, do Quadro Permanente de
Pessoal da Secretaria de Saúde, conforme homologação publicada através da Portaria Conjunta SAD/SES nº 33, de 16 de
abril de 2009:

Geres – Grupo 1

Especialidade

ANATOMOPATOLOGISTA

Colocação Nome:

3 JOSE RICARDO ALVES DE LIMA

Geres – Grupo 1

Especialidade

ANESTESISTA

Colocação Nome:

18 ALEXANDRE PIMENTEL OLIVEIRA

19 SILVANA MARIA DA COSTA ALBUQUERQUE

20 FABIANA BEZERRA DA FONSECA

Geres – Grupo 1

Especialidade

CIRURGIA GERAL

Colocação Nome:

1 THALES PAULO BATISTA

2 PETRUS MOURA DE ANDRADE LIMA

3 MAXWELL STANFORD FREIRE DE SANTANA

4 BALDUINO GUEDES DA NÓBREGA JÚNOR

5 GENES FELIPE ROCHA CAVALCANTI

6 WOOD ALLEN ALMEIDA FIRME

7 ROBINSON MADRUGA FURTADO

8 EDUARDO VICTOR DE PAULA BAPTISTA

9 JOSÉ BEZERRA CÂMARA NETO

10 ZAILTON BEZERRA DE LIMA JÚNIOR

11 ROBERTO JOSÉ COSTA LUSTOSA

12 JOÃO MURILO DE ALBUQUERQUE VASCONCELLOS

13 MARIA DE BARROS E SILVA BOTELHO

14 VANDRE GOMES CARNEIRO

15 ALINE RIBEIRO TEIXEIRA

16 CARLOS EDUARDO SOARES DE MACEDO

17 LUCIANA CORREA DE ARAÚJO ARCOVERDE

18 MURILO SÉRGIO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

19 PETERSON CAVALCANTI HOLANDA

20 MÁRCIO AUGUSTO TAVARES PAES BARRETO

21 FLÁVIO AUGUSTO MARTINS FERNNADES JÚNIOR

22 DIOGO SALES DE SOUZA VIDAL

23 MÁRCIO ROGÉRIO CARNEIRO DE CARVALHO

24 ANDRÉ TAVARES DA SILVA PETRIBÚ

25 FRANCISCO ODÍLIO DE MELO E DIAS

26 EMANUEL MESSIAS DE CARVALHO DUARTE FONSECA

84 RODRIGO VAZ PINTO

Geres – Grupo 1

Especialidade

CIRURGIA VASCULAR

Colocação Nome:

1 CARLA REGINA TEIXEIRA SALES

2 FERNANDA APPOLONIO

3 WALTER JOAQUIM FERREIRA VON SOHSTEN

4 ANDRÉ VALENÇA GUIMARÃES

5 ESDRAS MARQUES LINS

6 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA BARROS

7 GABRIELA DE OLIVEIRA BURIL

8 FREDERICO BARCELOS EVANGELISTA

9 ERALDO ARRAES DE LAVOR

Geres – Grupo 1

Especialidade

CIRURGIÃO PEDIÁTRICO

Colocação Nome:

1 CLÁUDIA VIRGÍNIA DE ARAÚJO DANTAS

2 ROBERTA LEAL QUEIROZ SILVEIRA

3 HENRIQUE SILVEIRA DE CUNHA ARAÚJO

4 ARTHUR ALMEIDA AGUIAR

Geres – Grupo 1

Especialidade

CLÍNICO GERAL

Colocação Nome:

1 PEDRO GABRIEL MELO DE BARROS E SILVA

2 ULER VILELA ZANARDI

3 DJACIR PEREIRA DA SILVA

4 CARLA MACEDO ARAHATA

5 ESTELA KEILA BATISTA CARVALHO

6 ANDREIA NONATO ALBUQUERQUE ESCARIAO

7 THIAGO LINS DA COSTA ALMEIDA

8 FELIPE GURGEL DE ARAÚJO

9 RENATA SIMÕES DE VASCONCELOS

10 JULIANA BORGES FONTAN

11 THYCIARA FONTELE MARQUES

12 ANNA KARINA DA SILVA MAIA

13 RODRIGO TANCREDI

14 ERIK TROVAO DINIZ

15 CARLOS HENRIQUE TAVARES DE ALBUQUREQUE

16 VIVIANE CHAVES PEREIRA

17 PAULO SILVEIRA TASSO

18 ZAIRA RANNIERE FERREIRA DE MENEZES

19 KÁTIA OLIVEIRA NUNES LEAL

20 JULIANA CORREA DE ARAÚJO

21 THADEU ALEXANDRE XIMENES ALMEIDA

22 HENRIQUE DE ATAIDE MARIZ

23 EDUARDO GOMES DE MELO

24 FERNANDO EVERY BELO XAVIER

25 FÁBIO LIMA QUEIROGA

26 FERNANDO ANTONIO GALVÃO GONDIM FILHO

27 IANA COSTA FREITAS

28 KARINA FONSECA DE A. LIMA

29 BRUNA ROSA VIANA

30 ROBERTA DE CASTRO VIEIRA

31 LUCIA MAGNA SENA E SILVA

32 TIBÉRIO BATISTA DE MEDEIROS

33 ALINE CAMPOS DE BRITO

34 TARCIANA VIEIRA DA COSTA BARROS

35 LUCIENE NEVES VIEIRA BASTOS

36 JOSÉ RELDER DE OLIVEIRA

37 HUGO ROBERTO WANDERLEY PINHEIRO

38 LÍGIA GUEDES DE MORAIS

39 ELITO GOMES DE ARAÚJO

40 JOSÉ ISIDORO TAVARES NETO

41 LAYLA MESEL FERREIRA PIRES

42 EDUARDO JORGE ABRANTES DA FONTE

43 VIRGÍNIA SOARES PINHEIRO

44 JULIANA DE AMORIM MATOS

45 KARLLA FERNANDA COSTA SANTANA

46 BRUNO PACHECO PEREIRA

47 VIVIANE PINHEIRO GOMES

48 JULIANO CÉSAR BRAGA SANTIAGO DE LIMA

49 FERNANDO JOSÉ DE BARROS E SILVA FILHO

50 ELISANDRA DE SOUSA ALVES

51 LENINA LUDMILA SAMPAIO DE ALMEIDA

52 ROSA MARIA MIRANDA MOREIRA

53 DANIELA COELHO FERREIRA

54 GIULLIANA ALLIZ FALBO

55 SHIRLEY KATHERINE MACHADO LIRA PONTES

56 ERIKA DE FREITAS LEITE

57 RENATA PAIVA BARBOSA

58 PAULA DORNELAS CAMARA GABARDO DE ANDRADE

59 JULIANA BEZERRA DANTAS DE OLIVEIRA

60 THALITA MARIANO RIBEIRO

61 MANUELA FREIRE HAZIN COSTA

62 ANA CAROLINE DE SOBRAL MELO PATU

Geres – Grupo 1

Especialidade

INFECTOLOGISTA

Colocação Nome:

1 MARIA DE FÁRIMA SILVA DE LIMA

2 FRANCISCO BERNARDINO DA SILVA NETO

3 POLYANA MONTEIRO DALBUQUERQUE

4 MOACIR BATISTA JUCÁ

5 MARIA CARATINA EUSTACHIO DALIA

6 TOMAZ CHRISTIANO DE ALBUQUERQUE GOMES

7 FABIOLA LAGES CONSTANT

Geres – Grupo 1

Especialidade

NEUROCIRUGIAO

Colocação Nome:

24 RICARDO JORGE VASCONCELOS BARBOSA

Geres – Grupo 1

Especialidade

NEFROLOGISTA

Colocação Nome:

AURELI NUNES MACHADO

RODRIGO BEZERRA

RAFAEL PACIFICO DE ARAÚJO PEREIRA FILHO

SAMUEL DE ALENCAR CAVALCANTE

Geres – Grupo 1

Especialidade

PNEUMOLOGISTA

Colocação Nome:

DANIELLE CRISTINA SILVA CLIMACO

Geres – Grupo 1

Especialidade

OTORRINOLARINGOLOGISTA

Colocação Nome:

ALBERTO XAVIER DE MORAIS PINTO

Geres – Grupo 1

Especialidade

PEDIATRA

Colocação Nome:

LEONARDO GOMES MELO

ANA FLÁVIA SILVA AMORIM

IRAMIRTON FIGUEREDO MOREIRA

LUCIA HELENA SOARES CASE

JULIANA RAMALHO DE VASCONCELOS

FÁTIMA REGINA DE ANDRADE LIRA MOTA

BIANCA DE AGUIAR COELHO SILVA MADEIRO

JULIO CAVALCANTI DE OLIVEIRA

SIMONE MEDEIROS BEDER REIS

VERÔNICA SILVEIRA DE OLIVEIRA RODRIGUES

MARCELA CRISTIANE SOUZA ESPINOLA

CINTHYA ROCHA DE CARVALHO

Geres – Grupo 1

Especialidade

PSIQUIATRA

Colocação Nome:

GUSTAVO PARANHOS DE ALBUQUERQUE MORAES

MILENA FERREIRA DE FRANCA

FRANCO ANDREI DE CUNHA JUNQUEIRA

MARCELLO JOSÉ ARAÚJO CAVALCANTI BORGES

HELENA PINHEIRO DE AS

MARTA VICTOR DE ARAÚJO

CARLOS GUSTAVO ARRIBAS

Geres – Grupo 1

Especialidade

RADIOLOGISTA

Colocação Nome:

DANIELA NOGUEIRA CRUZ

Geres – Grupo 1

Especialidade

TOCOGINECOLOGISTA

Colocação Nome:

EDMUNDO JOSÉ MAGALHAES DA SILVA

EUVALDO ANGELINE DA SILVA FILHO

SARAH ANDRADE MENELAU BEZERRA

CLÁUDIA ARAÚJO DE SOUZA LEAO LAGES

PATRICIA DE FÁTIMA ARRUDA DE AZEVEDO NUNES

Geres – Grupo 1

Especialidade

TRAUMATOORTOPEDISTA

Colocação Nome:

DAYSE CATARINA CORREIA DE FIGUEIROA CORTEZ

BRUNO DE BIASE CABRAL DE SOUSA

Geres – Grupo 1

Especialidade

ULTRASSONOGRAFISTA

Colocação Nome:

ALICE DA COSTA PIMENTEL DE ALBUQUERQUE

Geres – Grupo 1

Especialidade

UROLOGISTA

Colocação Nome:

ROBERTO GONÇALVES DE LUCENA

Geres – Grupo 2

Especialidade

CARDIOLOGISTA

Colocação Nome:

FÁBIO BRITTO LIRA MALTA

ANDRESSON WINDSOR DE ANDRADE

Geres – Grupo 2

Especialidade

CIRURGIAO GERAL

Colocação Nome:

CLAUDIA FROTA LEAL

GUILHERME MARTINS DELDUQUE DE MACEDO

AGNES FABÍOLA JORDÃO RAMOS

JOAO ALEIXO DUARTE BEZERRA

TIBÉRIO FERREIRA TEIXEIRA

VALBERT MORAES MOREIRA RAMOS

FRANK FERNANDES LIMA

MATEUS DE PAULA ALBUQUERQUE

ROBERTO SANTOS LIMA

EURICO CANTALICE CAVALCANTI DE MELO

EVANDILSON GENES CAMPOS DE BARROS

ALYSON AMAURY CANSACAO DE SOUZA

VITOR ROBERTO DE MEDEIROS DUARTE

HERMES WILLER OLINDA SANTANA

PEDRO LUIZ DO NASCIMENTO JÚNIOR

Geres – Grupo 2

Especialidade

CIRURGIAO VASCULAR

Colocação Nome:

BELCHIOR DE MEDEIROS LUCENA

JOSÉ ADALBERTO CAVALCANTE SILVA

Geres – Grupo 2

Especialidade

CIRURGIAO PEDIATRICO

Colocação Nome:

RICARDO VENTURA HENRIQUES DOS SANTOS

RODRIGO OTÁVIO FERREIRA DA CARVALHEIRA

Geres – Grupo 2

Especialidade

CLÍNICO GERAL

Colocação Nome:

MURILO CORDEIRO DE BRITO

RODRIGO AGRA BEZERRA DOS SANTOS

LUIZ ADRIANO DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA

GERMANA VELOSO MACHADO GUERRA DE MORAIS

GERLIANA MARIA BARBOSA VENTURA

DILSON SIQUEIRA DE ASSUNÇÃO

JULIANO FARIAS CORDEIRO

PEDRO DINIZ MELO REVOREDO LIMA

ADMILSON JUVENO DE SOUSA JÚNIOR

DANYEL MORAES ALVES

Geres – Grupo 2

Especialidade

NEUROLOGISTA

Colocação Nome:

ALESSANDRA SCARAMUSSA DE OLIVEIRA

DOMINGOS SÁVIO DE SOUZA VIEIRA

Geres – Grupo 2

Especialidade

NEFROLOGISTA

Colocação Nome:

JOAQUIM PEREIRA CAMPOS VIEIRA DE MELLO

BRUNO GUIMARÃES DE FREITAS

POLYANNE MARIA DE CARVALHO LOPES

RODRIGO JOSÉ BARROS RODRIGUES LEITE

KARLENE DE AQUINO FORTALEZA

Geres – Grupo 2

Especialidade

PEDIATRA

Colocação Nome:

DANIELA MARTINS DE MENEZES GARCIA

ANTONIO MILTON LIMA GARCIA

MARIA DE LOURDES DENIZ DE ABREU FERREIRA

MARIA DAS GRAÇAS CAMELO DE VALOIS CORREIA

LUIZ GUSTAVO TEOTONIO LARRE BARBOSA

ZENEIDE SOARES DE TOLEDO

SHEYLA MARCIA DE SOUSA FREITAS

FABIO ROGERIO RODRIGUES

FABIANA CRISTINA DE AMORIM ROCHA

HELENIDICE NOGUEIRA DA SILVA

CARLOS ANDRÉ GALVÃO DARCE

ALEONORA MARIA ALVES VIEIRA

Geres – Grupo 2

Especialidade

RADIOLOGISTA

Colocação Nome:

ROGÉRIO LACERDA SOUSA

GABRIELA ARAÚJO DE CARVALHO

ESTANDISLAU LUIS COSTA BIONE FERRAZ

Geres – Grupo 2

Especialidade

TRAUMATOLOGISTA

Colocação Nome:

JON MARK PRAGA XAVIER DE BRITO

MARCOS ALBERTO BEZERRA FILHO

KLEBER DE OLIVEIRA BARBOSA

BRUNO DA COSTA LIMA

RAILTON MARINHO DA COSTA

PEDRO AURELIANO AMADOR DE CARVALHO

Geres – Grupo 2

Especialidade

ULTRASSONOGRAFISTA

Colocação Nome:

LUCAS SOARES CARDOSO NETO

Geres – Grupo 2

Especialidade

MEDICINA INTENSIVA ADULTO

Colocação Nome:

ROMIMA DE SOUTO CRASTO LEITE

Geres – Grupo 3

Especialidade

CARDIOLOGISTA

Colocação Nome:

FRANCISCO CARLEIAL FEIJÓ DE SÁ

HENRIQUE DORIA DE VASCONCELLOS

SUELA DELMONDES DE FARIAS CORDEIRO ALVES

SAMMY MICAELY VIEIRA SIMEAO

Geres – Grupo 3

Especialidade

CIRURGIA GERAL

Colocação Nome:

PAULO JOSÉ ALVES

JOISMAR SENTO DE SOIZA DUARTE

RAFAEL CAVALCANTI DE CARVALHO LUCENA

NÉLIO BARRETO VIEIRA

LUIS HENRIQUE FREIRE DE CARVALHO

JOSIVAN COELHO DE AMORIM FILHO

RAIMUNDO NASCIMENTO NETO

BRENO CARVALHO CAVALCANTE

JAIRO FERNANDES FRUTUOSO

BRENO GUSMÃO FERRAZ

FRANCISCO JOSÉ BEZERRA

MARCO ANTONIO BEZERRA ROLIM

SÉRGIO DA SILVA PEREIRA

CHARLLES GOIS CAVALCANTI

ALEXANDRE DE CARVALHO E SÁ

Geres – Grupo 3

Especialidade

CLÍNICO GERAL

Colocação Nome:

ERICH PIRES LISBOA

MARIA CAROLINA ALVAREZ FERRAZ

VANILDO BARBOSA BAYER JÚNIOR

PATRÍCIA BELFORT DE CARVALHO

JOSÉ NAIRTON ALVES DE SOUSA

ALOISIO ANTONIO GOMES DE MATOS BRASIL

ALYSSON RODRIGO FERREIRA CAVALCANTI

DANIELA ARAGÃO NEIVA FERRAZ

ERICO NOVAES PRIMO

EDUARDO MATIAS FERRAZ

CRISTINA NOGUEIRA MARQUES

ELLEN LUCIA CALDAS LINS

WILDENBERG MONTEIRO LEAL

JOSÉ ALDEGUNDES MUNIZ GOMES DE MATTOS FILHO

RICARDO LUIZ ANDRADA MELO ALVES

KLEBER CALHEIROS GARCIA

EMANUEL DE BARROS E SILVA

HENRIQUE BRITO ALENCAR

ALEXANDRE ARRAES LAGE

ELISSA CARLA PINTO JAQUES

MÁRCIA VALÉRIA MOTA DE CARVALHO

DANIELE KELLE LOPES DE ARAÚJO

JOSÉ DE RIBAMAR COUTINHO JÚNIOR

GERMANO DE SOUSA GRANJA

ELDER GIL ALVES DA CRUZ

FLÁVIO DE OLIVEIRA ANDRADA NETO

DIOGO MARIZ VASCONCELOS

ROBERTO CÉSAR ALELUIA DA SILVA

EDMUNDO BUDA SOARES RIBEIRO DE BARROS

ANTONIO PERICLES CARVALHO OLIVEIRA

ALEXANDRE JOSÉ DA COSTA CAMPOS

LEIRSON MAGALHAES LISBOA

Geres – Grupo 3

Especialidade

NEUROLOGISTA

Colocação Nome:

EDSON DE LIMA LOPES

CYBELE GOMES CAVALCANTI BRITO

CARLOS KENNEDY TAVARES LIMA

Geres – Grupo 3

Especialidade

NEONATOLOGIA

Colocação Nome:

ADRIANA FERREIRA DE CARVALHO

DANYELLA DE SÁ NUNES ROCHA

EVANIA CRISTINA TIBURCIO AZEVEDO CAVALCANTI

Geres – Grupo 3

Especialidade

PEDIATRA

Colocação Nome:

KARINA BARBOSA CORREIA A. T. DE ALBUQUERQUE

RANIERE DANTAS MONTEIRO

ANTONIO ALBERTO NICODEMOS FELINTO

FERNANDA PATRICIA SOARES SAMPAIO NOVAES

CARMEM ULISSES PEIXOTO ESMERALDO

WECILANDIA LOPES DE SOUSA

NAYARA NADJA LUSTOSA PIRES DE SÁ

ANA CICILIA DE SOUSA ALVES

ANNA CAROLINE FIGUEIREDO FALCAO DE AMORIM

GEORGE WALLACE FERREIRA DE BARROS

RENATA SOUZA DE LIMA

MARCIA FLAVIA PINTO

FRANCSICO AVANIL DOS SANTOS

CICERO CRUZ MACEDO

FABIA BRITO ALENCAR ALVES

SANDRA FERREIRA ROCHA

VIEDJA MARIA NOGUEIRA DE CARVALHO LIRA

JOSE INAUDO GOMES DO NASCIMENTO

MARIA DE LOURDES GOMES BARBOSA

JORGE LUIZ LUCENA LEITE

LARIÇA BULHOES DE LEMOS MORAES LAFAYETTE

LIDIA CARVALHO DA SILVA LIMA

Geres – Grupo 3

Especialidade

PSIQUIATRA

Colocação Nome:

MAURO EMANUEL TORRES DE PAIVA FILHO

Geres – Grupo 3

Especialidade

RADIOLOGISTA

Colocação Nome:

FLAVIO AUGUSTO DE CASTRO SOUZA

Geres – Grupo 3

Especialidade

TOCOGINECOLOGISTA

Colocação Nome:

14 JOSÉ WILSON ALEXANDRE LEITE

15 ANASTACIA MATIAS DE LUCENA

16 OTAVIO AUGUSTO TAVARES PEDROSA CAVALCANTE

17 PAULO SHARON DE MELO

18 MARIA APARECIDA TIBURCIO

19 LOURIVAL RODRIGUES DE BARROS NETO

Geres – Grupo 3

Especialidade

TRAUMATOLOGISTA

Colocação Nome:

FIDIAS GOMES FERREIRA BORBOREMA

KLINGER LUCIANI LUCENA MONTEIRO

ROMULO ARAUJO MOURA REGO

CASSIO MURILO DA SILVA

MARCOS HERIDIJANIO MOURA BEZERRA

WAYDSON BASILIO DOS SANTOS

Geres – Grupo 3

Especialidade

ULTRASSONOGRAFISTA

Colocação Nome:

JOSÉ EDSON DE MOURA DE JUNIOR

ERICO ROBERTO LUZ REIS

Geres – Grupo 3

Especialidade

MEDICINA INTENSIVA ADULTA

Colocação Nome:

1 JARBAS MACIEL DE OLIVEIRA